SEAT N	0
--------	---

No. of printed pages: 02

[37] [88] SARDAR PATEL UNIVERSITY
LL.B CBCS (Fifth Semester) Examination
Tuesday, 29th December, 2020

10.00 a.m. to 12.00 p.m.

Practical Paper I: Moot Court Exercise & Internship UL05CLLB24

Total Marks: 70

Note: Figures to the right indicate full marks.

Q.1 Who can frame the issue? Frame the issue in a suit of rent and possession. The Property of suit [17] situated at Nadiad.

OR

- Q.1 Shiva has filed a petition for restitution of conjugal rights in the family court of Anand on the grounds given under Hindu Marriage Act against Sonal who is a wife of Shiva.

 Prepare Cross Examination as an advocate of Husband.
- Q.2 Rina has filed an application u/s 125 for maintenance under Cr. P.C. 1973, against her husband 17 Rohit. Prepare Chief Examination, Cross Examination and argument as an advocate of an applicant.

OR

- Q.2 Prepare an argument for complaint of accused in case of murder as well as the Chief and Cross- [17] examination of witnesses.
- Q.3 Explain the Stages of a suit in a civil case.

[18]

OR

Q.3 Discuss observation of a conversation between a lawyer and client in a civil case.

[18]

Write Short Notes on:

Q.4

 $\begin{bmatrix} 18 \end{bmatrix}$

- 1. Framing a charge in a case of Nuisance
- 2. Prepare Examination of Chief in case of Kidnapping
- 3. Arguments by a petitioner in a Money Suit
- 4. Arguments by a defendant in a suit for breach of contract

[1]

(P.T.O.)

ગુજરાતી તરજુમો

કુલ ગુણ: ૭૦

પ્ર. ૧ મુદ્દા કોણ ઘડી શકે? ભાડા કબજાના દાવામાં મુદ્દાઓ ઘડો. દાવા વાળી મિલકત નડિયાદમાં આવેલી (૧૭) છે.

અથવા

- પ્ર. ૧ શિવની પત્ની સોનલ વિરુધ્ધ શિવ એ હિન્દુ લગ્ન ધારામાં આપેલ કારણોસર લગ્ન હક્કોના પુનઃ (૧૭) સ્થાપનની અરજી આણંદની ફેમિલી કોર્ટમાં કરી છે. પતિના વકીલ તરીકે ઉલટતપાસ તૈયાર કરો.
- પ્ર. ૨ કિ. પ્રો. કો. ૧૯૭૩ ની કલમ ૧૨૫ હેઠળ ભરણપોષ્પણની અરજી રીનાએ તેના પતિ રોહિત વિરુધ્ધ (૧૭) કરી છે. અરજદારના વકીલ તરીકે સરતપાસ, ઉલટતપાસ અને દલીલો તૈયાર કરો.

અથવા

- પ્ર. ર ખૂનના કેસમાં આરોપીની ફરિયાદ તેમજ સાક્ષીઓની સરતપાસ અને ઉલટતપાસ માટે દલીલ તૈયાર (૧૭) કરો.
- પ્ર. ૩ સિવિલ કેસમાં દાવાઓના તબક્કાઓ સમજાવો.

(96)

અથવા

પ્ર. 3 સિવિલ કેસમાં વકીલ અને અસીલ વચ્ચેની વાતચીતના અવલોકનની ચર્ચા કરો.

(96)

પ્ર. ૪ ટૂંકનોંધ લખો (ગમે તે બે)

(96)

- ૧. ઉપદ્રવના કેસમાં તોહમત ઘડો
- ર. અપહરણના કેસમાં સરતપાસ તૈયાર કરો
- 3. નાણાના દાવામાં અરજદાર દ્વારા દલીલો
- ૪. કરાર ભંગના દાવામાં પ્રતિવાદી દ્વારા દલીલો

